CÂMARA DOS DEPUTADOS

PARECER PROFERIDO EM PLENÁRIO AO PL Nº 3.855, DE 2020

PROJETO DE LEI Nº 3.855, DE 2020

Institui, em âmbito nacional, o “Agosto
Lilás” como mês de proteção à mulher, a ser
dedicado à conscientização pelo fim da
violência contra a mulher, e dá outras
providências.

EMENDA DE REDAÇÃO Nº 1

Suprime-se a conjunção “e” posicionada após o ponto-e-vírgula

que fecha o inciso III do art. 2º do Projeto.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputada EDNA HENRIQUE
Relatora

*C
D2

10
20

91
69

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Edna Henrique
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210209169800

ER
D

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

06
/2

02
1

13
:3

5
- P

LE
N

ER
D

1
=>

 P
L

38
55

/2
02

0